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ПРОТОКОЛ № 2 

засідання студентського наукового гуртка «Полоністичні студії» 

кафедри слов’янської філології 

від 26 жовтня 2022 року 

 

ПРИСУТНІ: доц. Торчинська Н.В., студенти-полоністи Куць М., Кучер 

М., Подольська М., Комарицька О., Гуменюк Я., Стрембіцька Л, Мусійчук В.; 

гр. СОП-20: Карапозюк У., Козоріз М.; СОП-21: Бойко А., Халецька А.; СОП-

22: Українець К., Гнатюк К. 

 

 

Порядок денний: 

1. Обговорення вимог до статей для кафедрального збірника «Славістичні 

студії: лінгвістика, літературознавство, методика» і орієнтовної тематики для 

написання статей. 

2. Участь у кафедральному науковому семінарі, присвяченому написанню 

наукових робіт. 

 

I. СЛУХАЛИ: Обговорення вимог до статей для кафедрального збірника 

«Славістичні студії: лінгвістика, літературознавство, дидактика» і орієнтовної 

тематики для написання статей. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Торчинська Н.М.: Хочу нагадати всім здобувачам вищої освіти, що 

кафедра продовжує видавати збірник «Славістичні студії: лінгвістика, 

літературознавство, дидактика». Усю необхідну інформацію про вимоги щодо 

написання і друку статей о збірника можна знайти на сайті кафедри. Водночас 

там можна знайти і всі попередні збірники, що допоможе охочим визначитися з 

тематикою і сприятиме розумінню щодо того, як саме писати статті. 

Оскільки серед нас є магістранти, які повинні мати апробацію 

кваліфікаційної роботи, то вони повинні подумати над тематикою, порадитися 

зі мною або іншими викладачами нашої кафедри і здійснити публікацію. Решта 

учасників теж повинні подумати над тематикою І якщо інформація буде готова 

на належному рівні, то теж подати до друку статті. 

Орієнтовна тематика 

1. Куць Марія – Етноніми, співзвучні в українських та польських 

фразеологізмах. 

2. Кучер Марина – Образ-символ квітів у романі Е.Ожешко «Над 

Німаном» 

3. Подольська Марина – Топоніми у творчості С.Лема. 
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4. Комарицька Ольга – Науковий доробок Станіслава Дубіша в 

польському мовознавстві. 

5. Гуменюк Яніна – Відмінність у підходах до трактування 

структури польської та української мов 

6. Стрембіцька Лариса – Символічність як елемент фразеологічного 

пласту. 

7. Мусійчук Валентина – Структура питальних речень у польській 

мові. 

 

УХВАЛИЛИ: Інформацію про вимоги до статей для кафедрального 

збірника «Славістичні студії: лінгвістика, літературознавство, дидактика» взяти 

до уваги. Працювати над написанням статей. 

 

 

ІІ. СЛУХАЛИ: Про участь у кафедральному науковому семінарі, 

присвяченому написанню наукових робіт. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Торчинська Н.М., яка актуалізувала інформацію про те, що 24 жовтня 

було проведено кафедральний науковий семінар, присвячений написанню 

наукових робіт. Основну увагу було зосереджено на написанні кваліфікаційних 

робіт магістрантами-випускниками, проте семінар був відкритий, тому 

запрошувалися всі охочі. Оскільки  робота наукового гуртка «Полоністичні 

студії» спрямована на вироблення наукових компетентностей в його учасників, 

зокрема умінь писати тези, статті, виголошувати доповіді на конференціях 

тощо, то саме наявність знань з культури наукового мовлення є обов’язковою. 

Тому пропоную обговорити питання, які могли виникнути в присутніх тут 

учасників гуртка. 

Студенти-магістранти Куць М., Кучер М., Подольська М., які ділилися з 

присутніми досвідом щодо пошуку й опрацювання теоретико-методичної 

інформації для написання роботи, обговорювали окремі питання стосовно 

написання й оформлення робіт, давали настанови магістрантам-

першокурсникам, бакалаврам, як укладати картотеку, на що звернути увагу, яку 

літературу обрати тощо. 

 

УХВАЛИЛИ: Інформацію взяти до відома. 

 

 

Керівник гуртка        Наталія ТОРЧИНСЬКА 

 

Староста гуртка       Уляна КАРАПОЗЮК 


